
СОБИРАЊЕ ЃУБРЕ
Бидејќи остатоците од храна сега се ставаат во зелената канта, ќе има помалку ѓубре.

Во иднина, за да се направи појасна разлика меѓу двете канти со зелен капак, Општината ќе 
ја замени кантата што има темнозелен капак со канта со црвен капак.

Вашата канта за ѓубре се собира неделно.

Што може да се става?✔ Што не може да се 
става?

✘

МЕКА ПЛАСТИКА МОЖЕ ДА СЕ 
РЕЦИКЛИРА И ВО ПУНКТОВИТЕ 

REDCYCLE ВО COLES И WOOLWORTHS. 
ЗА ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ ВИДЕТЕ НА 

WWW.REDCYCLE.NET.AU

Забранета содржина

Во 2019 година Викториската влада забрани сместување на сите видови електронски отпад 
во депониите. Електронскиот отпад - вклучувајќи телевизори и кујнски апарати, компакт 
дискови, светилки и касети (cartridges) од принтери, не смее да се става во канти за ѓубре 
и мора да биде однесен на различни локации. За детали видете на веб-страницата на 
Општината.

САДОВИ ЗА ЧУВАЊЕ И 
ГОТВЕЊЕ ХРАНА

САДОВИ И ПОСЛУЖАВНИЦИ 
ОД ПОЛИСТИРЕН И 

ОПАКОВКИ ОД „МОРСКА 
ПЕНА“ 

ЕЛЕКТРОНСКИ ОТПАД

ЧАШИ

БАТЕРИИ

ПЕЛЕНИ И ВЛАЖНИ 
МАРАМЧИЊА

СВЕТИЛКИ

СИТЕ КАПАЦИ

МАТЕРИЈАЛИ ШТО МОЖЕ 
ДА СЕ РЕЦИКЛИРААТ

ИЗМЕТ ОД ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ 
И ПЕСОК ЗА НИВЕН ИЗМЕТ

ХРАНА И ГРАДИНАРСКИ ОТПАДПЛАСТИКА КОДОВИ 3-4 И 6-7

КАНТИ ЗА БОЈА, МОТОРНО МАСЛО 
ИЛИ ХЕМИСКИ ОТПАД 

Видете hobsonsbay.vic.gov.au/recycling или јавете се на 1300 179 944 за верзии на овој информативен лист на друг јазик. 

МЕШАНО РЕЦИКЛИРАЊЕ

 Што може 
да се става?✔ Што не може да се 

става?
✘

Пред сѐ, одбегнувајте правење отпад
Многу луѓе веќе ги сменија секојдневните навики и со себе носат шолја за кафе и торба за повеќекратна употреба. 
И вие може да купувате производи со помалку опаковка или со опаковка што може да се рециклира во нови 
производи. За детали видете ги „Советите за одбегнување правење отпад” (Waste Avoidance Tips) на општинската 
интернет страница.

Видете hobsonsbay.vic.gov.au/recycling или јавете се на 1300 179 944 за верзии на овој информативен лист на друг јазик. 

ПЛАСТИКА: PET ИЛИ PETE (КОД 1), HDPE (КОД 2) И PP (КОД 5), 
ВКЛУЧУВАЈЌИ ШИШИЊА ОД МЛЕКО, НАПИТОЦИ И ДЕТЕРЏЕНТИ, И 

НЕКОИ САДОВИ ЗА ХРАНА

КАРТОН: КУТИИ ШТО НЕ 
СЕ ОБЛОЖЕНИ СО ВОСОК 

И КАРТОНСКИ КУТИИ

ХАРТИЈА: ВЕСНИЦИ, СПИСАНИЈА, ЛЕТОЦИ, КАТАЛОЗИ, 
КАНЦЕЛАРИСКА ХАРТИЈА И КОВЕРТИ

АЛУМИНИУМ И ЧЕЛИК: ЛИМЕНКИ 
И КОНЗЕРВИ, АЛУМИНИУМСКА 

ФОЛИЈА (ВО ТОПКИ СО ПРЕЧНИК ДО 
10 САНТИМЕТРИ) 

СПРЕЈОВИ – МОЖЕ ДА 
ЕКСПЛОДИРААТ ПРИ 

СОРТИРАЊЕТО

ХАРТИЈА И КАРТОН 
ОБЛОЖЕНИ СО ВОСОК ИЛИ 

ДРУГ МАТЕРИЈАЛ

МЕТАЛНИ 
ТЕНЏЕРИЊА И 

ТАВИ

КАРТОНСКИ ОПАКОВКИ НА 
МЛЕКО/ОВОШНИ СОКОВИ И UHT/

TETRA-PAKS

ИЗВАДЕТЕ ГИ 

КАПАЦИТЕ И 

ИЗМИЈТЕ ГИ 

САДОВИТЕ

ПЛАСТИКА: КОДОВИ 3, 4, 6 И 7, ВКЛУЧУВАЈЌИ 
САДОВИ И ПОСЛУЖАВНИЦИ ОД 

ПОЛИСТИРЕН, ОПАКОВКИ ОД „МОРСКА ПЕНА” 
(FOAM), ЌЕСИ ЗА ЛЕБ, ПЛАСТИЧНА ФОЛИЈА 

(CLING WRAP), ШИШИЊА ЗА ИСТИСКУВАЊЕ, 
ОПАКОВКА НА СПИСАНИЈА

КАПАЦИ

ПЛАСТИЧНИ ЌЕСИ – ПРАЗНИ 
ИЛИ ПОЛНИ СО МАТЕРИЈАЛ ЗА 

РЕЦИКЛИРАЊЕ

СТАКЛО

СКРШЕНИ САДОВИ И 
ЧИНИИ, СВЕТИЛКИ

ТЕКСТИЛ И ДРУГИ ДОМАШНИ ОТПАДОЦИ

• Ставањето погрешни работи во жолтата канта е 
проблем. Тоа го намалува квалитетот и вредноста 
на собраниот материјал, може да ја оштети опремата 
за сортирање и може да направи целиот товар од 
камионот да отиде на депонија.

• Ако не сте сигурни дали некој предмет може да се 
стави внатре, чувајте го надвор додека не проверите 
во поглавјето „Во која канта се става ова?”  
(‘Which bin does this go in?’) на  
општинската интернет страница  
или на апликацијата (арр)  
Recycling 2.0. 

• Општината редовно ги проверува кантите, за да им даде 
повратни информации на жителите и да обезбеди дека 
предметите се ставаат во правилни канти. Ако најдете 
налепница на вашата канта, тоа веројатно значи дека во 
неа има работи кои не треба да се внатре. Налепницата 
не е казна.

• Општината и нашите партнери за рециклирање 
постојано соработуваат за да најдат нови локални 
крајни пазари и можности за рециклирање на предмети 
за домаќинство.

• Вашата канта за рециклирање се собира еднаш на две 
недели.

ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА• Само пластика со код 1, 2 или 5 ✔• Капаците извадени ✔
• Садовите измиени ✔



РЕЦИКЛИРАЊЕ НА 
СТАКЛО
Кога ставате стаклени отпадоци од вашето домаќинство во соодветната канта, 
повеќе стакло може да се рециклира во нови тегли и шишиња, а во некои случаи 
и во материјали за патни и железнички проекти. Повеќето видови стакло може да 
се рециклираат повеќепати без да ја загубат цврстината.

Вашата канта за стакло се собира еднаш на четири недели.

Што може да се 
става?✔ Што не може да се 

става?✘

УПАТСТВОИзвадете ги капаците. 

Металните и пластичните 

капаци се често 
направени од мешани 

материјали, и треба да  

се стават во кантата  
за ѓубре.

СТАКЛЕНИ ТЕГЛИ (БЕЗ КАПАЦИ)

ЧАШИ

ШИШИЊА ОД 
ПАРФЕМИ

САДОВИ ЗА ЧУВАЊЕ И 
ГОТВЕЊЕ ХРАНА

ПРОЗОРСКО СТАКЛО

СКРШЕНА СТАКЛАРИЈА, 
КЕРАМИКА И ПОРЦЕЛАН

ТАПИ, КАПАЦИ ОД 
ШИШИЊА И ТЕГЛИ 

СТАКЛЕНИ ШИШИЊА (БЕЗ КАПАЦИ)

Се прима проѕирно, зелено и кафеаво стакло  

Ве молиме измијте ги сите шишиња и тегли за да се спречи 
загадување. Видете на веб-страницата на Општината како да ги фрлате 
светилките.

Видете hobsonsbay.vic.gov.au/recycling или јавете се на 1300 179 944 за верзии на овој информативен лист на друг јазик. 

ОСТАТОЦИ ОД ХРАНА И 
ГРАДИНАРСКИ ОТПАД

Што може да се става?✔

Ако ги користите кантите со светло зелен капак за остатоци од храна и градинарски 
отпадоци, ќе спречите околу 8.000 тони отпад годишно да завршат на депонии. 
Содржината на зелените канти се рециклира во корисни материјали, како што се 
компост и препарати за земјиште, за да се вратат во почвата.

Вашата зелена канта се собира на две недели.

Одбегнувајте да фрлате храна

Истражувањата покажуваат дека едно просечно домаќинство може да одбегне да фрла 
половина од храната. За совети и врски видете на веб-страницата на Општината.

УПАТСТВО Не се прифаќаат кеси 
од биопластика / 
компостирани.

Што не може да се 
става?✘

ОВОШЈЕ И ЗЕЛЕНЧУК 
(ГОТВЕНО И СУРОВО)

МЕСО, МОРСКА ХРАНА И КОСКИ 
(ГОТВЕНИ И СУРОВИ)

ЛЕБ, ТЕСТЕНИНИ, 
ЖИТАРКИ И ОРИЗ

ГРАНКИ И ОСТАТОЦИ 
ОД КАСТРЕЊЕ

ЦИТРУСИ, КРОМИД 
И ЛУК

ПЛЕВЕЛ, ТРЕВА, ЛИСЈА 
И ЦВЕЌЕ

МАЛИ ТРУПЦИ (НАЈМНОГУ 100 
MM X 300 MM)

ТУЛИ, БЕТОН И ШУТ ПЕПЕЛ И ЗЕМЈА

ТАЛОГ ОД ВАРЕНО КАФЕ 
И ЧАЈ

МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ И 
ЛУШПИ ОД ЈАЈЦА

КАПСУЛИ ОД КАФЕ И 
ВРЕЌИЧКИ ЧАЈ 

ИЗМЕТ ОД ДОМАШНИ 
МИЛЕНИЦИ И ПЕСОК ЗА 

НИВЕН ИЗМЕТ

ПЕЛЕНИ И ВЛАЖНИ 
МАРАМЧИЊА

ГРАДИНАРСКИ АЛАТ И 
САКСИИ 

ПЛАСТИЧНИ САДОВИ И 
ПАКУВАЊА ЗА ХРАНА 

МЕТАЛ, СТАКЛО, ПЛАСТИКА 
И КАРТОН 

ПЛАСТИЧНИ ВРЕЌИ (ШТО 
МОЖЕ ДА СЕ КОРИСТАТ ЗА 

КОМПОСТ И ПРИРОДНО 
РАЗЛОЖЛИВИ)

ГОЛЕМИ ТРУПЦИ (ПОГОЛЕМИ 
ОД 300 MM) И ОБРАБОТЕНО 

ДРВО

Видете hobsonsbay.vic.gov.au/recycling или јавете се на 1300 179 944 за верзии на овој информативен лист на друг јазик. 


